7. Et il vint prendre le livre de la main droite de celui qui était assis sur le trône.

8. Et après qu'il l'eut ouvert, les quatre animaux et les vingt-quatre vieillards se prosternèrent devant l'Agneau, ayant chacun des harpes et des coupes d'or pleines de parfum, qui sont les prières des saints ;

9. Et ils chantaient un cantique nouveau, en disant : Vous êtes digne, Seigneur, de prendre le livre, et d'en ouvrir les sceaux, parce que vous avez été mis à mort, et que, par votre sang, vous nous avez rachetés pour Dieu, de toute tribu, de toute langue, de tout peuple et de toute nation ;

10. Et vous nous avez fait rois et prêtres pour notre Dieu, et nous régnerons sur la terre.

11. Je regardai encore, et j'entendis la voix de plusieurs anges autour du trône, et des animaux et des vieillards, et il y en avait des milliers de milliers,

12. Qui disaient à haute voix : L'Agneau qui a été égorgé est digne de recevoir puissance, divinité, sagesse, force, honneur, gloire et bénédiction.

13. Et j'entendis toutes les créatures qui sont dans le ciel, et sur la terre, et sous la terre, et dans la mer. et dans toute son étendue, qui disaient : A celui qui est assis sur le trône, et à l'Agneau, bénédiction, honneur, gloire et puissance dans les siècles des siècles.

14. Et les quatre animaux disaient : Amen. Et les vingt-quatre vieillards tombèrent sur leurs visages, et adorèrent celui qui vit dans les siècles des siècles.

13. Et omnem creaturam, quæ in cœlo est, et super terram, et sub terrâ, et quæ sunt in mari, et quæ in eo : omnes audivi, dicentes : Sediti in throno, et Agno, benedictio, et honor, et gloria, et potesta in sæcne sæculorum.

14. Et quatuor animalia dicebant : Amen. Et viginti quatuor seniores, ceciderunt in facies suas : et adoraverunt viventem in sæcula sæculorum.

CAPUT VI.

§ 1. Quatuor sigilla aperta; dominator, bellum, fames et pestis.

1. Et je vis que l'Agneau avait ouvert l'un des sept sceaux; et j'entendis l'un des quatre animaux qui dit avec une voix comme d'un tonnerre : Venez, et voyez.

2. Et je vis paraître tout d'un coup un cheval blanc; et celui qui était monté dessus, avait un arc, et on lui donna une couronne, et il partit en vainqueur pour continuer à vaincre.

3. Et lorsqu'il eut ouvert le second sceau, j'entendis le second animal qui dit : Venez, et voyez.

4. Et il sortit un autre cheval qui était roux, et le pouvoir fut donné à celui qui était dessus, d'enlever la paix de desus la terre, et de faire que les hommes s'entre-tuassent, et on lui donna une grande épée.